
  

  

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

 

N. REG. GEN. 283 

 

COPIA DETERMINAZIONE 

RESPONSABILE SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO-PERSONALE-INCARICATO 
 

N.45 DEL 14-10-20 

 

====================================================================== 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ASSISTENZA SCUOLABUS A.S. 2020/2021 - 

PROVVEDIMENTI 

====================================================================== 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO dott. Ercoli Pasquale 

 

 

<><><><><><><><><><> 
 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

******** 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.EE.LL 

N.267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno 31-12-20 con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N. 376 del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

******** 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal  06-05-21              . 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                     F.TO   PAPONI SABRINA   

----------------------------------- 



  

responsabile serv.amm.pers.incari n.45 del 14-10-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 107 del 12/09/2020 dichiarata 

immediatamente eseguibile, che qui si intende integralmente riportata, 

tesa ad affidare alla Ditta Coop. Sociale “OPERA” con sede legale ad Urbino 

– Via F. Paciotti 3, il servizio di assistenza scuolabus prevedendo la spesa 

complessiva di euro 13.891,5 (comprensivi di IVA al 5%), con le 

disponibilità previste dal bilancio di previsione 2020/2021, a valere sugli 

esercizi finanziari 2020 e 2021, e precisamente sul Cap. 812 cod. 

10.02-1.03.02.99.999 denominato “Spese trasporto scolastico in gestione 

appaltata e vari servizi dell'ente da contratto; 

 

Considerato che la cooperativa ha sempre svolto i servizi presso questo 

ente con precisione e massima soddisfazione delle famiglie; 

 

Vista La Legge n. 381 del 1991 e s.m. che ha istituito nel nostro Paese 

la cooperazione sociale quale strumento per il perseguimento della 

promozione umana e dell’integrazione sociale dei cittadini nonché per 

l’inserimento in ambito lavorativo di persone svantaggiate; 

 

Visto il Decreto legislativo 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

 

Visto il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in 

economia, approvato con deliberazione consiliare n. 30 del 28.09.2006; 

 

Considerato che con il presente atto si assumono gli obblighi della 

tracciabilità di cui alla Legge n. 136/2010 e smi ed è stato acquisito il 

n. cig Z4A2F249C6; 

 

Visti i controlli effettuati ai sensi dell’art. 80 d.lgs. 50/2016 e la 

regolarità contributiva accertata con durc regolare; 

 

Prevedendo che le ore settimanali di assistenza saranno circa 20, per 

ciascuna delle 42 settimane di servizio al costo orario di euro 15,75 oltre 

iva al 5%; 

 

Ritenuto opportuno provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa per 

un presunto importo di euro 13.230,00 oltre di IVA al 5%; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono richiamati: 

 

1)di procedere all’affidamento diretto alla Cooperativa "OPERA" di Urbino 

a partire dall'inizio dell'anno Scolastico fino al 30/06/2021 del Servizio 

di Assistenza trasporto Scolastico; 

 

2) di confermare la convenzione precedentemente sottoscritta per la 

regolazione dei rapporti e concordare come prezzo orario dell’assistenza 

euro 15,75 + iva 5% per presunte n. 20 ore settimanali, per circa 42 

settimane di servizio;  

 

 

3) di impegnare la spesa complessiva presunta di 13.891,50 (comprensivi 

di IVA al 5%), mediante imputazione della stessa in parte all’intervento 

di cui all’ex Cap. 812 cod. bil. 10.02-1.03.02.99.999 denominato “Spese 
trasporto scolastico in gestione appaltata etc”, in parte all’intervento 



  

responsabile serv.amm.pers.incari n.45 del 14-10-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

di cui all’ex Cap. 808 cod bil. 04.06-1.03.02.13.999 “Spese diverse 

assistenza scolastica e servizi vari” entrambi del bilancio 2019 e 

successivi sufficientemente disponibile, secondo il crono programma di 

seguito indicato: 

 
- Per l’anno 2020 (prevedendo n. 15 settimane di servizio) l’importo 

di euro 4.725,00 oltre iva, totali euro 4.961,25 iva compresa, con 

imputazione ai capitoli: 

- cap. 808 impegno n. 94/2020; 

- cap. 808 impegno n. 269/2020; 

- cap. 812 impegno n. 268/2020; 

 assenza di servizi a causa covid-19); 

- Per l’anno 2021 (prevedendo 27 settimane di servizio) l’importo di 

euro 8.505,00 oltre iva, totali euro 8.930,25 iva compresa, al 

capitolo 812 del bilancio 2021; 

 

4) di provvedere all'emissione dei mandati sulla base di regolari fatture, 

vistate dal responsabile dell'ufficio competente o del procedimento.  

 

5) di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, 

anche potenziali, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e 

dall’art. 6 del DPR. 62/2013; 

 

6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, diverrà 
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

 

7) La presente determinazione sarà affissa all’albo pretorio comunale, come 

prescritto dall'art. 124, c. 1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Il Responsabile 

Dott. Pasquale Ercoli 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



  

responsabile serv.amm.pers.incari n.45 del 14-10-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 4 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 

 

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

è pubblicata all'albo pretorio comunale dal 

per 15 giorni consecutivi .- 

[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva,ne può 

derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale, tale da 

comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio.- 

A norma dell'art. 8 della Lex n. 241/90, si rende noto che il Responsabile 

del procedimento è : 

 

() il sottoscritto.  

 

() il Sig.....................                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

+-------------------------------------------------------------------+ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell'art. 151, 4^ Comma del D.LGS.n. 267/2000  

 

A P P O N E 

 

il visto di regolarità contabile e  

 

A T T E S T A 

 

la copertura finanziaria della spesa 

 

L'impegno contabile è stato registrato sull'intervento di cui all'ex Cap. 

del Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

Roccafluvione li  31-12-20    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al 

Segretario Comunale ai sensi dell'art. 38 c. 3 del Regolamento Comunale 

sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi come approvato dalla 

Giunta Municipale con atto n. 109 del 09.06.1998 in vigore dal 07.11.1998. 

Nel caso in cui l'atto abbia riferimenti di natura finanziaria anche alla 

Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 


